
UCHWAŁA NR 400/XI/2019
RADY MIASTA LUBLIN

z dnia 21 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę nr 330/XI/2015 Rady Miasta Lublin z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia 
strefy płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Lublin oraz wysokości opłat 

za parkowanie i sposobu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b i art. 13f 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, z późn. zm.) - Rada Miasta 
Lublin uchwala, co następuje:

§ 1
W uchwale nr 330/XI/2015 Rady Miasta Lublin z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia strefy 

płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Lublin oraz wysokości opłat za parkowanie 
i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2018 r. poz. 1023) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Strefa płatnego parkowania dzieli się na trzy podstrefy:

1) podstrefa A;
2) podstrefa B;
3) podstrefa C.”,

b) w ust. 3 wyrazy „A i B” zastępuje się wyrazami „A, B i C”;
2) uchyla się § 3 pkt 6;
3) załączniki nr 1, 2, 3 i 4 do uchwały otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1, 2, 3 i 4 

do niniejszej uchwały.

§ 2
1. Wszystkie abonamenty wydane przed terminem wejścia w życie uchwały zachowują ważność do czasu 

upływu terminu na jaki zostały wydane.
2. Wszystkie identyfikatory wydane bezterminowo tracą ważność z dniem wejścia w życie uchwały.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 kwietnia 2020 r.
  

 
Przewodniczący Rady Miasta Lublin

Jarosław Pakuła

Id: 6115E5C4-440F-4FE4-B151-B07A13A07749. Podpisany Strona 1 z 9



Załącznik nr 1
do uchwały nr 400/XI/2019
Rady Miasta Lublin
z dnia 21 listopada 2019 r.

Załącznik nr 1
do uchwały nr 330/XI/2015
Rady Miasta Lublin
z dnia 19 listopada 2015 r.

Granice strefy płatnego parkowania w Lublinie

Strefa płatnego parkowania obejmuje obszar, który ograniczają następujące ulice:

Unii  Lubelskiej  (od  mostu  na  rzece  Bystrzycy  do  Tysiąclecia),  Tysiąclecia  (od  Unii  Lubelskiej
do  Lubartowskiej),  Solidarności  (od  Lubartowskiej  do  Lubomelskiej),  Lubomelska  (od  Solidarności
do  Czechowskiej),  Czechowska  (od  Lubomelskiej  do  Leszczyńskiego),  Leszczyńskiego  z  parkingiem
(od  Czechowskiej  do  Długosza),  Długosza  z  parkingiem,  Racławickie  (od  Długosza  do  Łopacińskiego),
Łopacińskiego, Akademicka (od Weteranów do Obrońców Pokoju), Obrońców Pokoju, Ofiar Katynia, Lipowa
z parkingiem pod cmentarzem (od Ofiar Katynia do Narutowicza), Piłsudskiego (od Narutowicza do mostu
na rzece Bystrzycy) i rzeka Bystrzyca (od Piłsudskiego do Unii Lubelskiej)

W ramach strefy płatnego parkowania wydzielona została podstrefa A, której obszar ograniczają ulice:

Tysiąclecia  (od  Placu  Zamkowego do  Lubartowskiej),  Solidarności  (od  Lubartowskiej  do  Lubomelskiej),
Lubomelska, Wieniawska z Czystą i Bieczyńskiego, Krakowskie Przedmieście (od Wieniawskiej do Lipowej),
Lipowa z  parkingiem pod cmentarzem,  Narutowicza  z  Placem Wolności,  Bernardyńska  (od  Narutowicza
do Żmigród), Żmigród, Królewska (od Żmigród do Podwale), Podwale, Plac Zamkowy

W ramach strefy płatnego parkowania wydzielona została podstrefa B, której obszar ograniczają ulice:

Czechowska (od Lubomelskiej do Leszczyńskiego), Leszczyńskiego (od Czechowskiej do Długosza) z parkingiem,
Długosza  z  parkingiem,  Racławickie  (od  Długosza  do  Łopacińskiego),  Łopacińskiego,  Akademicka
(od  Weteranów  do  Obrońców  Pokoju),  Obrońców  Pokoju,  Ofiar  Katynia,  Lipowa  (od  Ofiar  Katynia
do Krakowskie Przedmieście) - bez tej ulicy, Krakowskie Przedmieście (od Lipowej do Wieniawskiej) - bez tej
ulicy, Wieniawska z Bieczyńskiego i Czystą - bez tych ulic, Lubomelska (od Leszczyńskiego do Czechowskiej)
- bez tej ulicy
oraz
Narutowicza  z  Placem Wolności  -  bez  tej  ulicy,  Piłsudskiego (od  Narutowicza  do  Dolnej  Panny Marii),
Dolna Panny Marii z parkingami (od Piłsudskiego do Narutowicza)

W ramach strefy płatnego parkowania wydzielona została podstrefa C, której obszar ograniczają ulice:

Plac Wolności (od Dolnej Panny Marii do Bernardyńskiej) - bez tej ulicy, Bernardyńska (od Placu Wolności
do  Żmigród)  -  bez  tej  ulicy,  Żmigród  (od  Bernardyńskiej  do  Królewskiej)  -  bez  tej  ulicy,  Królewska
(od Żmigród do Wyszyńskiego) - bez tej ulicy, Podwale (od Wyszyńskiego do Placu Zamkowego) - bez tej
ulicy, Plac Zamkowy (od Podwale do Tysiąclecia) - bez tego placu, Tysiąclecia (od Placu Zamkowego do Unii
Lubelskiej) - bez tej ulicy, Unii Lubelskiej (od Tysiąclecia do rzeki Bystrzycy), rzeka Bystrzyca (od Unii
Lubelskiej do Piłsudskiego), Piłsudskiego (od rzeki Bystrzycy do Dolnej Panny Marii), Dolna Panny Marii
(od Piłsudskiego do Rusałki) - bez tej ulicy, Mościckiego (od Rusałki do Dolnej Panny Marii) - bez tej ulicy,
Dolna Panny Marii (od Mościckiego do Placu Wolności) - bez tej ulicy

Id: 6115E5C4-440F-4FE4-B151-B07A13A07749. Podpisany Strona 2 z 9



- Podstrefa A

- Podstrefa C
- Podstrefa B

MB

MB

MB

KP

MB

KP

MB

MB

MB

MB

MB

KP

KP

MB

MB

MB

KP

MB
MB

MB

MB

MB

MB

MB

KP

KP

KP

KP

MB

ocnanłPó

ró
oz

yt
o

Ko
m

p

o  Mieczysławalesł
aw

a

oB asurP

sk
a

Lw
ow

swalinoK zczyzna

Probostw
o

awzC rtek

ow
sk

a

Lu
ba

rt

sWy oka

Ruska

ln
a

Sz
ko

ska

Lw
ow

Ruska

ln
a

Sz
ko

Ruska

Podzam
cze

ow
sk

a

Lu
ba

rt

boPr ostwo

ar
na

Br
ow

sna

Cia

olidarno
S

ści Aleja

ec
N

i
ał

a

ała
Niec

Chmielna

el
sk

a
Lu

bo
m

3 M

aja

 anloD

arnoSolid ści Aleja

hecCz owska

Gawareckic h

m
bo

uL
elska

el
sk

a
Lu

bo
m Sp

ok
oj

na

Chmielna

ska

Szew

Fu
rm

ań
sk

aow
sk

a

Lu
ba

rt

Cyrulicza

ow
sk

a

Lu
ba

rt

po
jn

a
W

od
o

ow
sk

a

Lu
ba

rt

Podzam
c ze

P

owslinKa
zcz

nna
eiS

iącleTys cia Aleje

ir
ol

F
ańska

Ste
fan

a

ei z
kr

O

mi

e
Krz

eniecka

i e
w

na
Ce

rk

erkC iewna

ie
w

na
Ce

rkTysiąclecia Aleje

k
Zam owa

ta
w

na

ad
s

N

ow
a

Ta
rg

Tysiąclecia Aleje

tanisława

ca S

St
as

zi

y 
Pl

ac
Za

m
ko

w

Ruska

sk
a

Lw
ow

ow
ska

kp
Sno

ocna
ółnP

chezC owska

ie

sk
ń

zy
szc

eL

go Stanisława

Solidarności Aleja

eg
o 

Jó
ze

fa

at
ow

sk
i

Po
ni

O
gr

ó
d

ko
wa

S
y zPr

ta

wie

owska

nopk
S

eg
o 

Jó
ze

fa
 

ki

at
ow

s

kieńsycz
eszL

go Stanisława

ki Je
sz

łue

rzego Księdza

Racławickie aleje 

o 
H

ie
ro

ni
m

a

eg
Ło

pa
ci

ńs
ki

an
a 

al
ej

a
J

os
za

 
D

łu
g

ów

odokłCurie-S wskiej Marii

a 
Ar

tu
ra

G
ro

tt
ge

r

Plac Teatralny

sy
te

ck
a

U
ni

w
e r

Curie-Skłodowskiej Marii

Radziszewskiego Idziego

sy
te

ck
a

U
ni

w
er

brońców
O

 Pokoju

ał
a

Bi

brońców
O

Pokoju

Obrońców Pokoju

m
ick

a
e

ka
d

A

yk
a 

R
ek

to
ra

Ra
ab

eg
o 

H
en

r

a

de
ka

A
m

icka

 
Boczna Siewnej

Głęboka

ec
zn

a
on

Sł

odnia
Zach

odnia
Zach

Sow
ińskiego Józefa

ńskie
Sow

i
go Józefa

w
na

Si
e

Po
pr

ze
cz

na

Gliniana

Gliniana

w
na

Si
e

nliG iana

ni
a

Le
t

trz
yc

ka

ad
by

s

N

Pszenna

ec
zn

a
n

łoS

odnia
hZac

Żniwna

Żniwna

Żniwna

Gliniana

o Idziego

ask
a

Po
dl

nGli iana

ieński
Wierc ego Henryka

Zam
ojska

sk
ie

j a
le

ja
ub

el
U
ni

i L

Fabrycznaa 
1

aj
M

a 
1

M
aj oścK ielna

Sł
up

ko
w

a

80
Fabryczna

owa

Park
zycka

Bystr

wicka

Brono

Br
on

ow
ick

a

Br
on

ow
ick

a

go
kie

iłsuds

P

 Józefa a

swotunmygZ kie aleje

Fabr

mska

Cheł

Zg
od

na

owska

Firlej

owska

lej
irF

owska

Firlej

ron
o

B

wick
a

DrewnianaSkładowa

nar
Ber

dyńska

nn
y 

M
ar

ii
a 

P a
nl

D
o

od
ni

a
ch

rz
e

P

Kozia

Zielona

Ku Far ze

R
ybna

yR nek Ry
ne

k
zk

a

ro
d

G

nek
Ry

ezuJ icka
u

Jez icka

lróK
ewska

ne
k

Ry

le
O

jna

a
owK

lska

ow
sk

a

ba
rt

Lu
O

le
jn

a

Sądowa

eczna

t
H

ip
o

Lipow
a

Chopina Fryderyka

Konopnicka

la
O

r

la
O

r

Lipow
a

Okopowa

Lipow
a

Sądowa

Lipow
a

kłodo
Curie-S wskiej Marii

Ofiar Katynia

Solna

nge
Ew

a
licka

oż
en

y S
ios

try

 B
tke

Sze
rw

en

Kapucyńska

woeP
iaków

us
zk

i
Ko

śc
i

 T
a d

e u
s z

a

nn
y M

ari
i

Pa
lna

 
oD

iela
 Pr

ez
yde

nta
 

za 
Gab

r

tow
ic

ruaN

Górna

gie

Mościck

o Ignacego

nny Marii
 PanalDo

nn
y 

M
ar

ii

aP
na

 

Do
l

Ochotnicza

 a
ni

po
hC

Fryderyka

ipL owa

e
ow

R

rowa

b
Głę oka

Muzyczna

żlaP
owa

trz
yck

a

ysbadN

i
Gm

nna
od

Śr
kowa

cz
a

Kr
u

Konopnicka

ch
Ws

odnia

dskiego

Piłsu

 Józefa aleja

Strażacka

udskiego

Piłs

 Józefa aleja

Graniczna

kop

O

owa

woeP iaków

a 
H

ug
on

a
łłą

ta
j

o
K

w
 S

yb
iru

óc
ań

sł
Ze

Okopowa

Okopowa

Karłowicza M

i eczysław
a

pOko owa

Krakowskie Przedmieście

i
W

ien
aw

s ka

Jasna

ojna
Spok

ojna

Spok

Jasna

Karskiego Jana

W
ieniaw

ska

stayCz

ieni
W

aw
ska

Krótka

Krakowskie Przedmieście

a 
3

M
aj

adziwi
R

łłowska

iRadziw łłowska

a 
3

M
ajzy NŻołnier iepodległej

i

C

ch
a

Karmelicka

N
ie

ca
ła3 

M
aj

a
D

ol
na

do
w

a
O

gr
o

du
sk

a
o

ęt
Św

i

l a
ńs

ka
e

m
b

a
Sz

Złota

i

Archid

ak oń ska
zk

a

od

Gr

arska
nosjiM

nojsi
M

ar
sk

a

Stolarska

am
o

Z
jska

Kąpielowa

Przem
ysło

was łowa

rz
em

y
P

sk
ie

j a
le

ja
U

ni
i L

ub
e l

Przemysło
wa

Rusałka

es
W

oł
a

Rusałka Boczna Rusałki

omaZ
jska

ró
d

m
ig

Ż

ró
d

m
ig

Ż

d
Mie ziana

ar
Bern

dyńska

oła
Wes

W
e s

oł
a o

am
Z

jska

łaiM

Rusałka

m
o

Za
jska

arowa
Bulw

rzemy
P

słowa

W
yszyńsk iego  S tefana Prym

a sa

ars
ka

nojisM

Farbiarska

sk
ie

j a
le

ja
U

ni
i L

ub
e l

ur
m

F
ań

sk
a

awoK
lska

w
od

P
ale

Zg
od

na

ziaD łko

Firle

owska

Firlej

owsk

Firlej
Ceg

Łęc
zyń

ska

Łęc
zyń

ska

Łęc
zyń

ska

Składowa

Biłgorajska
Skibińska

Zg
od

na

Zg
od

na

Biłgorajska
kib

S
ińska

szowska

Hrubie

ęcz
yń

ska

MapViewDesktop 2019-11-05   Skala 1:5000   Arkusz 1-1

Załącznik nr 2 do uchwały nr 400/XI/2019 
Rady Miasta Lublin z dnia 21 listopada 2019 r.

Załącznik nr 2 do uchwały nr 330/XI/2015 
Rady Miasta Lublin z dnia 19 listopada 2015 r.

Id: 6115E5C4-440F-4FE4-B151-B07A13A07749. Podpisany Strona 3 z 9



Załącznik nr 3
do uchwały nr 400/XI/2019
Rady Miasta Lublin
z dnia 21 listopada 2019 r.

Załącznik nr 3
do uchwały nr 330/XI/2015
Rady Miasta Lublin
z dnia 19 listopada 2015 r.

Stawki opłat za postój pojazdów samochodowych w strefie płatnego parkowania

Lp. Rodzaj opłaty
stawki opłat
podstrefa A

stawki opłat
podstrefa B

stawki opłat
podstrefa C

1.
Opłaty

jednorazowe

za pierwszą godzinę 3,90 zł 2,50 zł 2,00 zł

za drugą godzinę 4,60 zł 3,00 zł 2,40 zł

za trzecią godzinę 5,50 zł 3,60 zł 2,80 zł

za każdą następną godzinę 3,90 zł 2,50 zł 2,00 zł

bilet dobowy - 24 godzinny 25,00 zł 20,00 zł 15,00 zł

2.
Opłaty

abonamentowe

abonament typu „A” miesięczny 220,00 zł 180,00 zł 150,00 zł

abonament typu „A” półroczny 1 000,00 zł 850,00 zł 750,00 zł

abonament typu „A” roczny 1 800,00 zł 1 500,00 zł 1 300,00 zł

abonament typu „M” mieszkańca 
(do 12 miesięcy)

150,00 zł 150,00 zł 150,00 zł

abonament typu „N” osoby niepełnosprawnej
(za jeden miesiąc)

5,00 zł 5,00 zł 5,00 zł

abonament typu „E” na pojazd samochodowy 
o napędzie hybrydowym (za jeden miesiąc)

80,00 zł 80,00 zł 80,00 zł

3.
Opłaty

zryczałtowane

opłata zryczałtowana miesięczna za postój 
na zastrzeżonym stanowisku postojowym 
(kopercie) na wyłączność

1 000,00 zł 700,00 zł 600,00 zł

opłata zryczałtowana roczna za jeden pojazd 
samochodowy dla operatora systemu 
krótkookresowego najmu samochodów 
posiadających status samochodu 
współdzielonego (carsharing) z napędem 
hybrydowym o emisji CO2 poniżej 100 g/km

200,00 zł 200,00 zł 200,00 zł

Naliczanie  opłat,  określonych  w  punkcie  1  tabeli,  jest  dokonywane  proporcjonalnie  do  czasu  postoju.  
Minimalny opłacony czas postoju wynosi 1/4 godziny, a kwota opłaty w tym przypadku jest zaokrąglona  
do pełnych dziesiątek groszy. 

Id: 6115E5C4-440F-4FE4-B151-B07A13A07749. Podpisany Strona 4 z 9



Załącznik nr 4
do uchwały nr 400/XI/2019
Rady Miasta Lublin
z dnia 21 listopada 2019 r.

Załącznik nr 4
do uchwały nr 330/XI/2015
Rady Miasta Lublin
z dnia 19 listopada 2015 r.

Sposób pobierania opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego
parkowania, w tym opłat abonamentowych oraz wysokość i sposób pobierania opłaty dodatkowej

§ 1

Opłata za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, zwanej
dalej „SPP”, obowiązuje w dni robocze, od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 18.00.

§ 2

Postój  płatny,  niestrzeżony  obejmuje  wszystkie  wyznaczone  na  drogach  publicznych  w  obszarze  SPP
miejsca przeznaczone na postój pojazdów.

§ 3

1. Uiszczenie opłaty za postój pojazdu samochodowego w SPP następuje przez:

1)  wykupienie biletu w parkomacie, przy użyciu monet NBP o nominałach 10 gr, 20 gr, 50 gr, 1 zł, 2 zł i 5 zł
lub elektronicznej karty płatniczej;

2)  dokonanie  płatności  za  parkowanie  w  SPP za  pośrednictwem  dedykowanej  aplikacji  zainstalowanej
w urządzeniu mobilnym;

3)  wykupienie abonamentu parkingowego;

4)  zawarcie umowy o korzystaniu z zastrzeżonego stanowiska postojowego.

2. Opłatę za postój w SPP, w formie określonej w ust. 1 pkt 1 i 2, wnosi się z góry, za cały deklarowany czas
postoju,  niezwłocznie  po  zaparkowaniu  i  nie  później  niż  po  upływie  10  minut  od  zajęcia  miejsca
postojowego.

3. Wniesiona kwota opłaty określa długość opłaconego okresu postoju, a kwota opłaty za niewykorzystany czas
postoju nie podlega zwrotowi.

4. Dokonując opłaty należy wprowadzić numer rejestracyjny pojazdu, dla którego postój jest opłacany. Wymóg
ten dotyczy wszystkich form płatności za postój w SPP, które taką funkcję posiadają.

5. Dowód wniesienia  opłaty,  w postaci  ważnego  biletu  zakupionego  w parkomacie,  ważnego  abonamentu
parkingowego albo informacji o wnoszeniu opłat za pomocą dedykowanej aplikacji w urządzeniu mobilnym
umieszcza  się  niezwłocznie  po  zajęciu  miejsca  postojowego,  w  widocznym miejscu  za  przednią  szybą
pojazdu, w sposób niebudzący jakichkolwiek wątpliwości co do ich ważności, tak aby opłacenie postoju oraz
jego czas były w pełni czytelne dla kontrolerów SPP.

6. W ramach wniesionej opłaty za postój można zmieniać miejsce postoju w SPP z tym, że:

1) opłata wniesiona dla podstrefy A uprawnia również do postoju pojazdu samochodowego w podstrefie B i C;

2) opłata wniesiona dla podstrefy B lub C nie uprawnia do postoju pojazdu samochodowego w podstrefie A;

3) opłata wniesiona dla podstrefy B uprawnia również do postoju pojazdu samochodowego w podstrefie C;

4) opłata wniesiona dla podstrefy C nie uprawnia do postoju pojazdu samochodowego w podstrefie B.

Id: 6115E5C4-440F-4FE4-B151-B07A13A07749. Podpisany Strona 5 z 9



7. Wniesienie opłaty za postój w formie abonamentu nie jest równoznaczne z rezerwacją miejsca postojowego
dla  danego  pojazdu  samochodowego,  z  wyjątkiem  stanowisk  postojowych  zastrzeżonych  na  prawach
wyłączności.

§ 4

1. Sprzedaż i wydawanie abonamentów parkingowych prowadzi zarząd drogi.

2. W SPP wprowadza się abonamenty parkingowe:

1) abonament typu „A” okresowy, na wskazany pojazd;

2) abonament typu „M” dla mieszkańców SPP na wskazany pojazd;

3) abonament typu „N” dla osób niepełnosprawnych na wskazany pojazd;

4) abonament typu „E” dla mieszkańców Lublina na wskazany pojazd samochodowy o napędzie hybrydowym.

3. Zbycie pojazdu, jego utrata bądź utrata prawa do korzystania z pojazdu w okresie ważności abonamentu
nie uprawnia do żądania zwrotu opłaty za niewykorzystany okres ważności abonamentu.

4. W przypadku zwrotu abonamentu, można nabyć za niewykorzystany okres ważności abonamentu, na nowy
pojazd, bez wnoszenia opłaty, abonament tego samego typu.

§ 5

1. Uprawnienia do otrzymania jednego abonamentu typu „M” dla mieszkańca, po wniesieniu opłaty posiada
osoba fizyczna, która spełnia łącznie następujące warunki:

1)  jest  zameldowana  na  pobyt  stały  lub  czasowy  w  obszarze  SPP (gdy  zameldowanie  na  pobyt  stały
ma miejsce poza terenem Miasta Lublin), przy czym w przypadku zameldowania czasowego niezbędne
jest wykazanie się tytułem prawnym do lokalu mieszkalnego w obrębie SPP;

2)        jest właścicielem/współwłaścicielem wpisanym w dowód rejestracyjny samochodu osobowego lub innego
pojazdu  samochodowego  o  dopuszczalnej  masie  całkowitej  do  2,5  tony,  lub  posiadająca  prawo
do korzystania z pojazdu na podstawie umowy leasingu albo umowy przewłaszczenia na zabezpieczenie
pojazdu w przypadku umowy kredytowej zawartej z bankiem albo umowy użyczenia samochodu zawartą
z pracodawcą lub innej umowy cywilnoprawnej;

3) rozlicza podatek dochodowy od osób fizycznych w Lublinie, jako miejscu zamieszkania.

2. Do wniosku o wydanie abonamentu typu „M” należy załączyć kopie (oryginały do wglądu) następujących
dokumentów:

1)  dowodu rejestracyjnego pojazdu;

2) umowy  leasingu,  umowy  kredytowej  zawartej  z bankiem,  umowy  użyczenia  pojazdu  zawartej
z pracodawcą lub innej umowy cywilnoprawnej uprawniającej do korzystania z pojazdu, w przypadku
gdy wnioskodawca nie jest właścicielem/współwłaścicielem wpisanym w dowód rejestracyjny pojazdu;

3) dokumentu  potwierdzającego  tytuł  prawny  do  lokalu  mieszkalnego  w  obrębie  SPP  w  przypadku
zameldowania czasowego w obrębie SPP;

4) dokumentu potwierdzającego zgłoszenie we właściwym Urzędzie Skarbowym w Lublinie lub wskazanie
w  stosownym  zeznaniu  podatkowym  obszaru  miasta  na  prawach  powiatu  Lublin  jako  miejsca
zamieszkania i składania zeznania podatkowego.

3. Abonament typu „M” upoważnia do postoju pojazdu w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca zamieszkania,
na trzech ulicach wpisanych na abonamencie.

4. Abonament typu „M” wydaje się na czas zameldowania w SPP, na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy, liczony
w pełnych miesiącach od dnia wydania abonamentu.

5. W przypadku zmiany danych zawartych w abonamencie podlega on wymianie bez konieczności ponoszenia
opłat w przypadku zwrotu poprzednio wydanego abonamentu.

Id: 6115E5C4-440F-4FE4-B151-B07A13A07749. Podpisany Strona 6 z 9



§ 6
1. Uprawnienia do otrzymania abonamentu typu „N” po wniesieniu opłaty, posiada:

1) osoba niepełnosprawna zameldowana na terenie Miasta Lublin lub pracująca albo ucząca się w obszarze
SPP  w  przypadku  zameldowania  poza  terenem  Miasta  Lublin,  będąca  właścicielem  lub
współwłaścicielem  wpisanym  w  dowód  rejestracyjny  samochodu  osobowego  lub  innego  pojazdu
samochodowego  o  dopuszczalnej  masie  całkowitej  do  2,5  tony  i  legitymująca  się  orzeczeniem
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, posiadająca ważną kartę parkingową;

2)     rodzic lub opiekun prawny osoby niepełnosprawnej posiadającej ważną kartę parkingową, zameldowanej
na terenie Miasta Lublin, który to rodzic lub opiekun prawny jest właścicielem lub współwłaścicielem
wpisanym  w  dowód  rejestracyjny  samochodu  osobowego  lub  innego  pojazdu  samochodowego
o dopuszczalnej masie całkowitej do 2,5 tony, w związku z przewozem osoby niepełnosprawnej.

2. Abonament typu „N” przysługuje wyłącznie na jeden pojazd dla danej osoby niepełnosprawnej i wydawany
jest na okres ważności przedstawionych dokumentów, nie dłużej niż 18 miesięcy.

3. Abonament typu „N” uprawnia do postoju w całej strefie.

4. Przy składaniu wniosków o wydanie abonamentu typu „N” należy dołączyć kopie (oryginały do wglądu)
następujących dokumentów:

1) prawa jazdy składającego wniosek;

2) dowodu rejestracyjnego pojazdu, na który wystawiony będzie abonament;

3) karty parkingowej wydanej przez uprawniony organ na osobę niepełnosprawną;

4) orzeczenia o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności z przyczyną niepełnosprawności
oznaczoną symbolem 05-R (upośledzenie narządu ruchu) lub 10-N (choroba neurologiczna);

5) dokumentu potwierdzającego stopień pokrewieństwa w przypadku wniosku na dziecko niepełnosprawne.

5. W przypadku zmiany danych zawartych w abonamencie podlega on wymianie bez konieczności ponoszenia
opłat w przypadku zwrotu poprzednio wydanego abonamentu.

§ 7

1. Uprawnienia do otrzymania abonamentu typu „E” dla pojazdów samochodowych z napędem hybrydowym
po wniesieniu opłaty, posiada osoba fizyczna, która spełnia łącznie następujące warunki:

1)  jest zameldowana na terenie miasta Lublin;

2) jest właścicielem/współwłaścicielem wpisanym w dowód rejestracyjny pojazdu  samochodowego
o  napędzie  hybrydowym o emisji  CO2  poniżej  100 g/km określonej  w świadectwie homologacji  lub
świadectwie zgodności WE dla kompletnych pojazdów określonej metodą badania NEDC w warunkach
miejskich dla pojazdów zarejestrowanych po raz pierwszy przed dniem 1 września 2018 r.  oraz metodą
WLTP w cyklu średnim dla pojazdów zarejestrowanych po raz pierwszy po dniu 1 września 2018 r. lub
posiadająca prawo do korzystania z pojazdu na podstawie umowy leasingu albo umowy przewłaszczenia
na zabezpieczenie pojazdu w przypadku umowy kredytowej zawartej z bankiem albo umowy użyczenia
samochodu zawartej z pracodawcą lub innej umowy cywilnoprawnej;

3)  rozlicza podatek dochodowy od osób fizycznych w Lublinie, jako miejscu zamieszkania.

2. Abonament typu „E” wydaje się na czas zameldowania w Lublinie, na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy.

3. Abonament typu „E” uprawnia do postoju w całej SPP.

4.  Przy składaniu wniosku o wydanie abonamentu typu „E” należy dołączyć kopie (oryginały do wglądu)
następujących dokumentów:

1) dowodu rejestracyjnego pojazdu;

2) świadectwa homologacji lub świadectwa zgodności WE dla kompletnych pojazdów;

3) umowy  leasingu  albo  umowy  przewłaszczenia  na  zabezpieczenie  pojazdu  w  przypadku  umowy
kredytowej zawartej z bankiem albo umowa użyczenia samochodu zawarta z pracodawcą lub inna umowa
cywilnoprawna,  w przypadku  gdy  wnioskodawca  nie  jest  właścicielem/współwłaścicielem wpisanym
w dowód rejestracyjny pojazdu;

Id: 6115E5C4-440F-4FE4-B151-B07A13A07749. Podpisany Strona 7 z 9



4) dokumentu potwierdzającego zgłoszenie we właściwym Urzędzie Skarbowym w Lublinie lub wskazanie
w  stosownym  zeznaniu  podatkowym  obszaru  miasta  na  prawach  powiatu  Lublin  jako  miejsca
zamieszkania i składania zeznania podatkowego.

§ 8

Prawo  do  korzystania  z  zastrzeżonego  stanowiska  postojowego  „koperty”  przysługuje  parkującemu
na podstawie umowy zawartej z zarządem dróg, określającej warunki postoju.

§ 9
1. Pojazdy samochodowe wymienione w § 3 pkt 2 uchwały oraz pojazdy operatora systemu krótkookresowego

najmu samochodów posiadających status samochodu współdzielonego (carsharing) z napędem hybrydowym
o emisji  CO2 poniżej  100  g/km są  ewidencjonowane  w stosownym rejestrze  po  uprzednim zgłoszeniu
do zarządu drogi.

2. Pojazdy  operatora  systemu  krótkookresowego  najmu  samochodów  posiadających  status  samochodu
współdzielonego  (carsharing)  z  napędem hybrydowym o  emisji  CO2 poniżej  100  g/km muszą  spełniać
następujące warunki:

1)  poziom  emisji  CO2  poniżej  100  g/km jest określony w  świadectwie  homologacji  lub  świadectwie
zgodności WE dla kompletnych pojazdów określonej metodą badania NEDC w warunkach miejskich dla
pojazdów zarejestrowanych po raz pierwszy przed dniem 1 września 2018 r. oraz metodą WLTP w cyklu
średnim dla pojazdów zarejestrowanych po raz pierwszy po dniu 1 września 2018 r.;

2) wynajmowany jest  odpłatnie w sposób samoobsługowy przy pomocy aplikacji mobilnej na co najmniej
dwa  najpopularniejsze  systemy  iOS  oraz  Android,  która powinna  mieć  minimum  funkcjonalności,
tj.: rezerwacja, dostęp do samochodu, zakończenie wynajmu, lokalizacja samochodu i podgląd kosztów
wynajmu w czasie rzeczywistym;

3) całodobowy dostęp do samochodu.

3. Prawo do korzystania z opłaty zryczałtowanej rocznej za jeden pojazd samochodowy dla operatora systemu
krótkookresowego  najmu  samochodów  posiadających  status  samochodu  współdzielonego  (carsharing)
z  napędem  hybrydowym  o  emisji  CO2 poniżej  100  g/km  przysługuje  na  podstawie  umowy  zawartej
z zarządem dróg.

§ 10

1.        Kontroli uiszczenia opłaty za postój pojazdów w SPP mogą dokonywać wyłącznie upoważnieni kontrolerzy.

2. Kontrolerzy  SPP  nie  pobierają  żadnych  opłat,  nie  prowadzą  sprzedaży  biletów  oraz  abonamentów
parkingowych i nie mają uprawnień do anulowania wystawionych wezwań do zapłaty opłaty dodatkowej.

§ 11

1.  Kontrolerzy stwierdzając  postój  pojazdu w SPP bez uiszczenia  opłaty wystawiają  wezwanie  do zapłaty
opłaty dodatkowej.

2. Wezwanie wręcza się osobie parkującej bez uiszczonej opłaty lub w przypadku nieobecności parkującego
umieszcza się na przedniej szybie pojazdu samochodowego za wycieraczką.

3. Za tożsamy z postojem w SPP bez uiszczenia opłaty uznaje się:

1)  postój  po  upływie  czasu  określonego  na  bilecie  zakupionym  w  parkomacie  lub  czasu  opłaconego
za pośrednictwem dedykowanej aplikacji w urządzeniu mobilnym;

2)  postój  na  podstawie nieważnego abonamentu,  w tym postój  z  abonamentem typu „M” poza ulicami
wymienionymi na abonamencie;

3)  postój w podstrefie A na podstawie opłaty wniesionej dla podstrefy B lub C;

4)  postój w podstrefie B na podstawie opłaty wniesionej dla podstrefy C.

Id: 6115E5C4-440F-4FE4-B151-B07A13A07749. Podpisany Strona 8 z 9



§ 12

1.  Ustala się opłatę dodatkową za nieuiszczenie opłaty za postój w SPP w wysokości 100 zł, z zastrzeżeniem ust. 3.

2.  Opłatę dodatkową należy wpłacić przelewem na wskazane w wezwaniu do zapłaty opłaty dodatkowej konto
bankowe w terminie 14 dni od dnia wystawienia wezwania.

3.  Ustala  się  opłatę  dodatkową  za  nieuiszczenie  opłaty  za  postój  w  SPP po  upływie  czasu  określonego
na  bilecie  lub  po  upływie  czasu  opłaconego  telefonem  komórkowym,  w  przypadku  wniesienia  opłaty
dodatkowej w ciągu 7 dni od daty wystawienia wezwania, w wysokości 50 zł.

4.  Za datę wniesienia opłaty dodatkowej uważa się datę uznania rachunku bankowego zarządu dróg.

5. Wezwanie  do  zapłaty  opłaty  dodatkowej  nie  wywołuje  skutków  prawnych  w  przypadku  wykazania
i udokumentowania przez użytkownika SPP, który wezwanie otrzymał, faktu uiszczenia opłaty za postój
w SPP lub posiadania uprawnienia do zerowej stawki opłat za postój w SPP w czasie dokonanej kontroli.

Id: 6115E5C4-440F-4FE4-B151-B07A13A07749. Podpisany Strona 9 z 9




